1 / 1

第４回学長選考会議 議事録

日時 ：平成 29 年 10 月 13 日（金）～平成 29 年 10 月 16 日（月）

場所 ：メール開催

出席者：教審選出委員：池田委員、林 委員、車谷委員、古家委員

    経審選出委員：川副委員、澤田委員、松村委員、杉山委員

    事務局：表野法人企画部長、木村人事課長、太田人事課主査

【議事】

１．教授会からの意見に対する対応について

【資料】

資料１：学長候補者の推薦期間延長について通知文（案）

【議事内容】

０．冒頭

・事前に議長へ教授会からの意見を報告したところ、教授会への対応のため、学長候補者の

推薦期間の延長も議論する可能性があると意見があり、急を要するため、メールによる審

議とする。

１．教授会からの意見に対する対応について

（事務局）

・以下の点について説明

① 平成 29 年 10 月 10 日に開催された教授会において、学長選考の制度改正について

説明を行ったところ、多数の意見があったこと。

② 教授会からの意見に対して、選考会議において議論いただく必要があること。

③ 議論いただいた内容について、教授会へ報告する必要があること。

（委員意見）

  ・選考会議を早急に開催し、教授会からの意見に対する対応を検討する必要がある。

・学長選考等に関する制度について、選考会議にて協議する時間が必要であるため、推

薦期間を延長してはどうか。

（結論）10 月 20 日（金）16:00 から選考会議を開催し、教授会からの意見に対する対応を

検討する。

推薦期間を１週間、10月 30日（月）17時まで延長することとする。

以上